
 

平成 29年８月吉日 

会員各位 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

     

会 長        宇田 英幸 

    生涯教育部      鈴木 香織 

西部ブロック長    深井 勉 

 

（公印略） 

平成 2９年度埼玉県作業療法士会 

現職者共通研修開催のご案内 
（生涯教育部、西部ブロック共催／所沢市開催） 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、現職者共通研修「職業倫理」、「保健・医療・福祉と地域支援」、「日本と世界の作業療法の動向」、 

「作業療法生涯教育概論」、（４テーマ）を下記のとおり実施いたします。会員の皆様の積極的なご参加を 

お待ちしております。 

敬具 

 

 

記 

 

日 時：平成２9 年 9月 10 日（日） 9:00～16:30 （8:30 受付開始）  

 

  ※ 全プログラムを受講しない方のために、朝以外にも、各プログラムの始まる 15 分前よりそれぞれ受付手続きを行います。 

 

会 場：国立障害者リハビリテーションセンター本館棟 4 階 中会議室 

    住所：埼玉県所沢市並木 4-1  

電話：04-2995-3100   http://www.rehab.go.jp/        

 

内 容：①「職業倫理」講師：奥村博文 先生 上尾中央医科グループ協議会リハビリテーション部 （9:00-10:30） 

②「保健・医療・福祉と地域支援」講師：渡部慶和 先生 霞ヶ関中央クリニック （10:45-12:15） 

③「日本と世界の作業療法の動向」講師：徳永千尋 先生 日本医療科学大学 （13:15-14:45） 

④「作業療法生涯教育概論」講師：鈴木香織 先生 彩の国東大宮メディカルセンター （15:00-16:30） 

※申し込み時に受講したいテーマをご選択ください。 

     

受講料：1講義 1,000円（他士会員は 2,000 円） 

 

申 込：別紙のとおり 

 

問合せ：西部ブロック部員 加藤満（医療法人真正会 霞ヶ関南病院） 

    E-Mail：westsaitama.ot@gmail.com 

 

※ 生涯教育手帳（新）を必ずご持参いただき、受付時にご提出ください。受講後、修了印を押してお返しいたします。 

※ 旧生涯教育制度からの研修内容変更については協会ホームページをご参照ください。 

※ ポイント付与する研修会ですので、開始時間に遅れた場合には、入場をお断りする場合があります。 

※ 当日は売店、食堂は営業しておりません。昼食は近隣の商業施設利用や事前準備を宜しくお願い致します。 

※ 参加される方は駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用ください。 

 

以上 

 



 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/0a56e00371993 

 

別紙  受講申し込み方法 

 

■下記 QR コード、またはURLから申込みサイトへアクセスし、必要事項を入力してお申込み下さい。 

■受講を希望する講座名（テーマ）を選択してください。 

■申込み数分資料を用意しております。当日参加できなくなった場合はお早めにお知らせください。 

■申込締切：平成 29 年 9 月 3 日（日） 

 

※お申し込み後に、必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています。2 日経っても返信がない、文字化けして読めないなど

ありましたらお手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。 

※文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UFT-8）にするなど変更していただくと解決する場合がありますので試

してみてください。 

※携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「..」「__」など、ドットやアンダーバーが二つ以上連続す

るなど）によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せメールアドレス 

westsaitama.ot@gmail.com 

 

     

 

■ 航空公園駅、新所沢駅には車イス利用者のためのエレベータ

が設けられています。 

■ 航空公園駅、新所沢駅（東口）からセンターまで点字誘導ブロ

ックが敷かれています。 

■ 航空公園駅からリフト付き市バス（ところバス）が運行されて

います。市内にお住まいの障害者の方は特別乗車証を提示するこ

とにより無料で利用できます。 

■ 所沢駅からセンターまでタクシーを利用すると約１０分です。

航空公園駅、新所沢駅からはタクシーで約５分です。 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/0a56e00371993

